
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Maria MUSCA maria.musca@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 15 dicembre 2015 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 23.02.2015  relativo alla mobilità pe l’a.s.2015/16 del personale docente, 
educativo e A.T.A.. 
VISTO l’avviso n.10811 del 20 agosto 2015, con il quale sono stati pubblicati gli elenchi  dei 
trasferimenti del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016, riguardanti la provincia di 
Reggio Calabria, con effetti dall’1.9.2015 
VISTO in particolare il trasferimento del sig. NUCERA Leo da RCIS034004 - IST. SUP. II GR. 
IST. ISTR. SUP."AUGUSTO RIGHI" a  RCIS026005 - IST. SUP. II GR. IST. 
D'ISTR.SUP."U.BOCCIONI/FERMI con precedenza di rientro nella scuola di ex-titolarità 
VISTO il reclamo prodotto dalla sig.ra IATI’ Angela datato 26 agosto 2015, acquisito agli atti 
dell’ufficio con prot.n.11367 del 31 agosto 2015, la quale rivendica il trasferimento per 
l’a.s.2015/16 sulla sede ottenuta dal sig. NUCERA Leo 
VISTA la comunicazione prot. n.13593 del 26/10/2015 indirizzata al sig. Leo Nucera, 
riscontrata in data 30/10/2015 
PRESO ATTO della parziale fondatezza del predetto reclamo, con riferimento alla non 
sussistenza in capo al sig. NUCERA Leo del diritto alla precedenza contrattuale nel rientro nella 
scuola di ex-titolarità  
RITENUTO di dovere adottare i provvedimenti necessari a garantire la legittimità dei 
trasferimenti del personale ATA, per l’a.s.2015/16  

DISPONE 

Per quanto in premessa esplicitato, 
art. 1) E’ dichiarato nullo il trasferimento disposto con decorrenza dall’a.s. 2015/2016 
dell’assistente amministrativo 
NUCERA LEO . . . . . . . . . . . . . . . . 05/11/60 (RC) PUNTI 482 
DA : RCIS034004 - IST. SUP. II GR. IST. ISTR. SUP."AUGUSTO RIGHI" 

A : RCIS026005 - IST. SUP. II GR. IST. D'ISTR.SUP.U.BOCCIONI/FERMI. 
art. 2) Per l’effetto di quanto disposto al precedente art. 1) i trasferimenti del personale ATA – 
profilo di assistente amministrativo – per l’a.s.2015/16, sono disposti, limitatamente ai due 
dipendenti interessati,  come di seguito: 
NUCERA LEO . . . . . . . . . . . . . . . . 05/11/60 (RC) PUNTI 482 
DA : RCIS034004 - IST. SUP. II GR. IST. ISTR. SUP."AUGUSTO RIGHI" 
A : RCIC87200P ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA 

IATI’ ANGELA . . . . . . . . . . . . . . . . 14/10/66 (RC) PUNTI 482 
DA : RCIC87200P ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA 
A : RCIS026005 - IST. SUP. II GR. IST. D'ISTR.SUP.U.BOCCIONI/FERMI 

 

Il presente provvedimento produce effetti giuridici dal 1 settembre 2015, con raggiungimento  
della sede, da parte del personale interessato a far data dal giorno successivo alla notifica del 
provvedimento che dovrà avvenire da parte dei dirigenti scolastici delle rispettive istituzioni 
scolastiche sede di servizio, i quali provvederanno, altresì, a dare comunicazione allo scrivente 
Ufficio dell’avvenuta presa di servizio. 
                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                 Mirella NAPPA 
Al sig. Nucera Leo c/o IIS Fermi Boccioni di Reggio Calabria 
Alla sig.ra Iatì Angela c/o IC Galluppi Collodi Bevacqua Reggio Calabria  
Al Dirigente Scolastico IIS Fermi Boccioni di Reggio Calabria 
Al Dirigente Scolastico  IC Galluppi Collodi Bevacqua Reggio Calabria  
All’Albo on line  

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(I).0015420.15-12-2015


		2015-12-15T13:14:57+0000
	NAPPA MIRELLA




